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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om regelverken för Ung Företagsamhet – företag (UF-företag). 

Motivering 

Regeringen beslutade i maj 2009 om en strategi för entreprenörskap inom 

utbildningsområdet, enligt vilken entreprenörskap ska löpa som en röd tråd 

genom utbildningssystemet. Utbildning som inspirerar till entreprenörskap 

kan bidra till att fler unga människor får kunskap om och en vilja att starta 

och driva företag. Entreprenörskap handlar också om att tänka nytt, se möj-

ligheter och lösa problem. 

Skolverket har fått i uppdrag att stimulera arbetet med entreprenörskap i 

skolan. Det handlar t.ex. om att främja skolors samarbete med arbetslivet, 

erbjuda kompetensutveckling, underlätta erfarenhetsutbyte samt fördela ut-

vecklingsmedel till skolhuvudmän och verksamhetsstöd till organisationer 

såsom Ung Företagsamhet (UF). Genom UF-utbildningar får ungdomar i 

gymnasieskolan möjlighet att under ett år driva egna företag och sälja verk-

liga varor och tjänster. Drygt 7 035 företag drivs under läsåret 2012/13 av 

ungefär 22 451 elever. 

Eleverna driver UF-företagen under ett års tid. Först tar eleverna fram en 

affärsidé, genomför marknadsundersökningar och skaffar startkapital genom 

försäljning av riskkapitalsedlar. Sedan startar de upp verksamheterna – med 

produktion och tjänsteutveckling, marknadsföring, försäljning samt ekono-

misk redovisning. Under året får eleverna träna sin förmåga att samarbeta, 

lösa problem, fatta beslut och ta ansvar för sitt handlande. Vid verksamhetså-

rets slut upprättar UF-företaget en årsredovisning och UF-företaget avvecklas. 

Det lånade kapitalet återbetalas tillsammans med eventuell utdelning. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

I det här skedet vill en del elever dock driva verksamheten vidare. Det 

kompliceras dock av att regelverket för UF-företag är otydligt och att Skatte-

verket inte betraktar UF-företag som företag i juridisk mening utan som hob-

byverksamhet och enkelt bolag. Det ställer i sin tur till problem när ett UF-

företag ombildas till enskild firma, handelsbolag, kommanditbolag eller ak-

tiebolag – vilket krävs för att verksamheten ska kunna drivas vidare. 

Regeringen bör överväga möjligheten att se över reglerna för UF-företag 

så att det blir enklare att driva en verksamhet vidare efter ett år. 

Stockholm den 20 september 2013  

Maria Plass (M)  

Sten Bergheden (M) Isabella Jernbeck (M) 
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